中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會　函

	地址：106台北市信義路三段162之30號7樓
電話：趙壽山　02-27026023

傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者
	：
	如正、副本

	發文日期：中華民國106年12月5  日

發文字號：（106）汽貨國明字第 322 號

速別：

密等及解密條件或保密期限：

附件：會議紀錄，紙本，4頁

	主
	旨
	：
	檢陳本會第１０屆第２次會員代表大會會議紀錄乙份，請查照。

	正本：
	本會各會員代表、名(榮)譽理事長、各公會理事長、會務顧問、研究委員

	副本：
	交通部公路總局(請查照)

	 理事長

中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會

第１０屆第２次會員代表大會會議紀錄

時    間：中華民國１０６年１１月３０日(星期四)下午３時３０分

地    點：台北市忠孝西路1段43號天成大飯店2樓國際廳

出席人員：應出席代表１１６位，親自出席７６位，委託出席２位

列席人員：施立法委員　義芳、黃立法委員　國書、交通部道安委員會　謝前執行祕書 界田、公路總局  林主任祕書 福山、台北市區監理所　李所長　應當、中華民國全國商業總會代表  謝理事 連金、吳理事　劍勳、林理事　興旺、王常務理事　為模、康祕書　倖誼、本會施名譽理事長 伯勳、 陳榮譽理事長 進丁、余榮譽理事長 明華、舒榮譽理事長 森泉、梁榮譽理事長 國山、本會會務顧問、會員公會理事長、總幹事、友會貴賓、贊助廠商貴賓等計４８位

主    席：高理事長福明                  紀　錄：趙壽山

1、 主席宣佈開會及致詞：（略）

貳、主管機關代表（交通部道安委員會　謝界田、公路總局 林主任祕書 福山）致詞：（略）

參、來賓（施立法委員　義芳、黃立法委員　國書、交通部道安委員會　謝界田、公路總局  林主任祕書 福山、台北市區監理所　李所長　應當、中華民國全國商業總會代表  謝理事 連金、本會施名譽理事長 伯勳、梁榮譽理事長 國山）致詞：（略）

肆、理事會報告事項：（如大會手冊）大會無異議通過。

伍、監事會監察報告：（如大會手冊）大會無異議通過。

陸、討論事項：

本會第１０屆第２次會員代表大會提案：

提案單位：本會理事會

一、案由：本會１０５年度經費收、支決算書，請審查案。

說明：

(1) 經本會第１０屆第６次理事會、第６次監事會及第４次理監事聯席會審查通過，提請大會追認。

(2) 本會業就本案通過之本會１０５年度經費收、支決算書以１０６年５月３１日（１０６）汽貨國明字第１５６號函呈報內政部，並於１０６年６月１５日奉內政部准予備查在案，提請大會追認。

決議：通過。

二、案由：本會１０６年度工作計畫（草案）請審查案。

說明：

(一)經本會第１０屆第６次理事會、第６次監事會及第４次理監事聯席會審查通過，提請大會追認。

(二)本會業就本案通過之本會１０５年度經費收、支決算書以１０６年５月３１日（１０６）汽貨國明字第１５６號函呈報內政部，並於１０６年６月１５日奉內政部准予備查在案，提請大會追認。

決議：通過。

三、案由：本會１０６年度經費收、支預算，請審查案。

說明：

(一)經本會第１０屆第６次理事會、第６次監事會及第４次理監事聯席會審查通過，提請大會追認。

(二)本會業就本案通過之本會１０５年度經費收、支決算書以１０６年５月３１日（１０６）汽貨國明字第１５６號函呈報內政部，並於１０６年６月１５日奉內政部准予備查在案，提請大會追認。

決議：通過。

四、案由：本會章程第３７條修訂討論案。

說明：

(一)依本會章程第１１條：派定後之代表數適用於當屆，次一屆之會員代表選派再依以上原則調整辦理。另第３７條第2項常年會費：各會員依本章程第１１條之規定所派定之代表數，每位代表收取會費新台幣參萬壹仟元整。

(二）經檢討，本會會務人員精簡及節約行政事務後，年度會費餘絀增加，為確實反映年度會費收支平衡，擬調整常年會費金額酌減每位代表為貳萬陸仟元，並以１０５年各公會所報車輛數額為本次調整依據，俟會員代表大會決議修改章程後於１０７年執行。

(三) 經本會第２次常務理事會議、第１０屆第５次理監事聯席會議審查通過，提請大會追認。

決議：與會代表全員通過。

五、案由：針對投保強制險，投保後能有三天免費註銷的緩衝期。

說明：

(一) 依桃園市汽車貨運商業同業公會１０６年１０月３１日１０６桃汽貨峰字第１３７號文辦理。

(二)針對投保強制險，投保後能有三天免費註銷的時間，因為辦理監理業務如領牌（或復駛），無法當天再辦理停駛，至少需要隔一個工作天才行，故建請能於投保後，有三天免費註銷的緩衝期。

決議：通過。

7、 臨時動議：

　一、案由：建請公路總局對於汽車運輸業營業車輛因營運需要，新車請領牌照或使用中重領牌照或換領牌照時，准予比照自用車輛得自行選用牌照數字號碼（付費）案(提案人:鄭堂立)

　　　說明：

(一)現行營業車輛辦理旨揭作業時，不許選用牌照數字號碼曾有業者新車登檢完畢請領牌照時因不許選號，新車則空置等候二星期才領到自已合意之牌號，影響營運甚巨。

(二)自用車輛准予自行選號（付費），顯見監理機關作業並無困難，此舉，對於汽車運輸業者不甚公平。

(三)公路總局針對汽車運輸業不合時宜法規正研議鬆綁之際，對本案應予重視同意鬆綁。
決議：照案通過，本案亦同時獲交通部 謝前執行祕書 界田應允協助向相關單位溝通，以符業界所需。

 二、案由：營業車牌無公司文件即可逕行辦理停駛行為不合理案(提案人:李源福)
  說明：

(一)經查現行監理法規，車輛辦理停駛僅需驗證行車執照及兩面車牌後，即可逕行辦理，無需公司任何證明文件。
(二)本業尚有靠車車制度，對於靠行車主如自行將車牌及行照逕行辦理停駛，公司可能無從查知，然車主在外無照行駛或致肇禍，責任問題恐難釐清。
(3) 建議公路總局針對此一不合理情況研擬改正作為，以維業主權益並保障車安。
決議：照案通過，本案亦同時獲公路總局林主任祕書 福山同意帶回總局研處。
捌、散會。